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Arbetsgrupp: 
 
Inger Råberg KPR 
Göran Emanuelsson KFR 
Veronika Mellander KFR 
 
 

Skrivelse till Kommunstyrelsen Melleruds Kommun gällande ”Riktlinjer för handläggning av 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade” på uppdrag av KPR och KFR 
 
Vi anser att tjänstemän i kommunen är utsedda och tillsatta för att hjälpa medborgarna i 
Melleruds kommun, inte för att stjälpa oss. Vi har tyvärr, på olika sätt, tagit del av hur 
medborgare i kommunen reagerat negativt på hur handläggningen gått till i samband med 
ansökan. Det omfattar bedömning, handhavande och bemötande i samband med ansökan och 
beslut om parkeringstillstånd. Vi har fått kännedom om följande. En kommuninnevånare har 
ansökt hos Melleruds Kommun om parkeringstillstånd i oktober 2022.  Hen har processat i sitt 
ärende sedan dess och gör så fortfarande. Se bilaga 1. Vi har idag, dags dato, tagit del av en 
artikel på Melleruds Nyheters (MN) hemsida om Gun Jansson, som ansökt om 
parkeringstillstånd och fått avslag. Se bilaga 2.  
Vi har läst igenom Melleruds kommuns handlingar gällande Riktlinjer för handläggning av 
parkeringstillstånd för rörelsehindrade, antagen av kommunstyrelsen 2022-05-04.  
Vi har synpunkter att tillägga i kapitlen 3.1.1 Utredning, 3.1.8 Redovisning till kommunstyrelsen 
samt om ansökningsblankettens utformning. 
 
 

3.1.1 Utredning  
Vid varje ny ansökan ska den sökande bifoga ett läkarintyg. Läkarintyget får inte vara äldre än 
tre månader. Vid särskilda omständigheter kan handläggaren besluta att frångå kravet på 
läkarintyg, detta kan endast göras då rörelsehindret enligt föregående läkarintyg är bestående 
och lämnades vid föregående ansökningstillfälle. 
 

Läkarintyget är en medicinsk handling som beskriver den enskildes hälsa och ska följas 
ovillkorligen. Vi är eniga med att läkarintyg alltid ska bifogas ansökan om parkeringstillstånd när 
man söker första gången. Likaså om man har ett rörelsehinder som ändras över tid.  
Vi vill ta bort:   
 

Vid särskilda omständigheter kan handläggaren besluta att frångå kravet på läkarintyg, detta kan endast 
göras då rörelsehindret enligt föregående läkarintyg är bestående och lämnades vid föregående 
ansökningstillfälle. 
 

Vi vill att det ersätts med följande: 
Läkarintyg behöver inte lämnas vid förnyelse av parkeringstillstånd vid bestående, livslånga 
sjukdomar och diagnoser  
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3.1.8 Redovisning till kommunstyrelsen  
Beslut om bifall eller avslag för parkeringstillstånd för rörelsehindrade som fattas på delegation 
av kommunstyrelsen redovisas till kommunstyrelsens nästkommande sammanträde. 
 
Kommunstyrelsen har valt att delegera handläggning och beslut om parkeringstillstånd till en 
och samma tjänsteman. Vi anser att det är högst olämpligt eftersom bedömning av ett ärende 
kan vara svår att göra, trots riktlinjer. Av den anledningen är det att rekommendera att en 
tjänsteman handlägger ärendet och en annan person tar beslut. Kommunens lokala riktlinjer 
ska efterlevas.  
 

Vi vill att:  
Handläggare handlägger ärendet, därefter delges beslutsfattaren underlaget för beslut. 
 
Vi vill ta bort:   
Redovisas till kommunstyrelsens nästkommande sammanträde. 
 

Vi vill att det ersätts med följande: 
Alla ärenden ska rapporteras till Kommunstyrelsen enligt gällande riktlinjer. 
 
 

Ansökningsblankett om parkeringstillstånd för personer med rörelsehinder 
På blanketten ska uppgift lämnas om en annan person kör fordonet när den rörelsehindrade, av 
olika skäl, själv inte kan framföra fordonet. 
 

Vi har inte funnit i Transportstyrelsens föreskrifter om att denna uppgift behövs. Begäran om 
denna uppgift kan uppfattas som kränkande för den sökande och vi anser att den är oväsentlig 
för kommunen. Bilen som den funktionshindrade åker i, är i privat ägo och beslutet om vem 
som framför fordonet är en enskild angelägenhet och överenskommelse. När vi jämfört 
ansökningsblanketter för parkeringstillstånd i andra kommuner, så ser vi att endast en av tio 
kommuner begär denna uppgift. Stockholm begär uppgiften, men däremot inte Göteborg.  
Intressant är också att de övriga fyra Dalslandskommunerna ej kräver denna uppgift. Vi tycker 
att Dals-Ed-och Bengtsfors kommuners ansökningsblanketter är bra utformade och vi anser att 
deras ansökan omfattar de uppgifter som behövs.  
 

Vi vill att: Uppgiften om vem som kör fordonet ska strykas på blanketten 
 

 
På blanketten anges att vid förnyad ansökan ska ansökan lämnas in i god tid. 
 

Vi anser att god tid kan tolkas på olika sätt och därför är det olämpligt att 
ansökningsinstruktionen visar på uppgift som kan misstolkas. Av den anledningen ska en tydlig 
tidsangivelse anges när ansökan ska vara inlämnad.  
 

Vi vill ta bort:   
Vid förnyad ansökan ska ansökan lämnas in i god tid. 
 

Vi vill att det ersätts med följande: 
En exakt tidsangivelse, förslagsvis: ”Vid förnyad ansökan ska ansökan lämnas tidigast en 
månad innan giltigt intyg utgår” 
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Avslutningsvis: 
 

När Melleruds Kommun har justerat de lokala riktlinjerna enligt våra synpunkter, 3.1.1, 3.1.8 
samt om ansökningsblankettens utformning, har vi inget ytterligare att tillägga. Däremot har vi 
synpunkter på hur riktlinjer tolkas, följs och efterlevs. Tolkar handläggare dem med 
utgångspunkt som medmänniska, blir bemötandet trevligare och mjukare. Tolkas de som strikta 
paragrafer blir bemötandet hårt och opersonligt.  
 
 
Arbetsgruppen KFR och KPR 
Melleruds kommun 
 
 

 


